



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022** referente à *Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais Gerais (gêneros alimentícios, limpeza, expediente, copa e cozinha entre outros) destinados a Câmara Municipal de Itabaianinha/SE no exercício de 2022.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 1 | 150,00 | Und | AÇUCAR CRISTAL – 1KG Açúcar cristal, comum, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade – embalagem c/ 1 kg. | NOTA 10 | NOTA 10 | R\$ 3,78 | R\$ 567,00 | R\$ 3,86 | R\$ 579,00 | 2,07% | R\$ 0,08 |
| 2 | 300,00 | Und | CAFÉ EM PÓ MOÍDO – 250 G café em pó moído, homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, embalagem normal c/ 250g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | PORTO BARÃO | PORTO BARÃO | R\$ 7,31 | R\$ 2.193,00 | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | 2,53% | R\$ 0,19 |
| 3 | 100,00 | Und | LEITE PÓ INTEGRAL – 400 G leite em pó integral, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, embalagem com 400g, informação nutricional por porção de 28g do produto: 137kcal, 14g de carboidrato, 5,5 de proteína e 6,8 de gorduras totais, com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no ministério da agricultura – sif e dados do fabricante. | PIRACANJUBA | PIRACANJUBA | R\$ 12,30 | R\$ 1.230,00 | R\$ 13,33 | R\$ 1.333,00 | 7,73% | R\$ 1,03 |
| 4 | 100,00 | Und | LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - 1 LT leite integral tipo c, pasteurizado, 1 litro - acondicionado em embalagem plástica apropriada, mantido em temperatura de 4° c. deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto. | BETANIA | BETANIA | R\$ 4,60 | R\$ 460,00 | R\$ 4,86 | R\$ 486,00 | 5,35% | R\$ 0,26 |
| 5 | 120,00 | Und | BISCOITO TIPO ROSQUINHA – 500 G Biscoito doce tipo rosquinha – pacote com 500 g, sabores diversos, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas. biscoito de ótima qualidade, íntegro, a embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. apresentando garantia de higiene e consistência adequada | MABEL | MABEL | R\$ 4,32 | R\$ 518,40 | R\$ 5,35 | R\$ 642,00 | 19,25% | R\$ 1,03 |
| 6 | 100,00 | Und | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – 400 G biscoito doce tipo maisena, ingredientes a partir de farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, açúcar invertido, sal, leite em pó, embalagem de 3 em 1, formando pacote de 400g. | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 4,28 | R\$ 428,00 | R\$ 4,76 | R\$ 476,00 | 10,08% | R\$ 0,48 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 7 | 100,00 | Und | BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER – 400 G biscoito salgado tipo cream cracker, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionadas em saco plástico atóxico, embalagem de 3 em 1, formando pacote de 400g, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. pacotes 400g. | 3 DE MAIO | 3 DE MAIO | R\$ 3,90 | R\$ 390,00 | R\$ 4,06 | R\$ 406,00 | 3,94% | R\$ 0,16 |
| 8 | 10,00 | Und | CHÁ SACHÊ TIPO BOLDO caixa com 10 gramas, embalagem com 10 sachês de chá. | MARATA | MARATA | R\$ 2,76 | R\$ 27,60 | R\$ 3,20 | R\$ 32,00 | 13,75% | R\$ 0,44 |
| 9 | 10,00 | Und | CHÁ SACHÊ TIPO CAMOMILA caixa com 10 gramas, embalagem com 10 sachês de chá. | MARATA | MARATA | R\$ 2,78 | R\$ 27,80 | R\$ 3,20 | R\$ 32,00 | 13,13% | R\$ 0,42 |
| 10 | 10,00 | Und | CHÁ SACHÊ TIPO CIDREIRA , caixa com 10 gramas, embalagem com 10 sachês de chá. | MARATA | MARATA | R\$ 2,76 | R\$ 27,60 | R\$ 3,20 | R\$ 32,00 | 13,75% | R\$ 0,44 |
| 11 | 10,00 | Und | ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% - LÍQUIDO - 500ML Aspecto físico: líquido, límpido, incolor, volátil; grau de pureza: 92,8% inpm; característica adicional: hidratado, embalagem de 500 mililitros. padrão ANVISA, embalagem com 500 ml. | ORIENTAL | ORIENTAL | R\$ 3,13 | R\$ 31,30 | R\$ 12,80 | R\$ 128,00 | 75,55% | R\$ 9,67 |
| 12 | 50,00 | Und | ÁGUA SANITÁRIA - 1 LT Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto; teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%; alvejante de roupas, banheiras, pias, entre outros, tipo: comum, embalagem com 12 und. | MIALA | MIALA | R\$ 2,13 | R\$ 106,50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | 14,80% | R\$ 0,37 |
| 13 | 100,00 | Und | ÁLCOOL ETÍLICO 70% - LÍQUIDO - 1L Aspecto físico: líquido, límpido, incolor, volátil, grau de pureza: mínimo de 70 inpm (70% p/p), característica adicional: hidratado; embalagem de 1 litro, padrão ANVISA. | ORIENTAL | ORIENTAL | R\$ 7,42 | R\$ 742,00 | R\$ 13,45 | R\$ 1.345,00 | 44,83% | R\$ 6,03 |
| 14 | 100,00 | Und | DESINFETANTE – 500ML Aspecto físico: líquido; aplicação bactericida e germicida à base de eucalipto/lavanda/pinho; característica adicional: embalagem com tampa e bico econômicos; tipo uso: piso, ralos, azulejos, banheiros, etc; embalagem com 12 unidades. | UZE | UZE | R\$ 1,27 | R\$ 127,00 | R\$ 2,68 | R\$ 268,00 | 52,61% | R\$ 1,41 |
| 15 | 20,00 | Und | DESINFETANTE - PERFUMADO - 90ML Aspecto físico: líquido spray; tipo uso: perfumador de ambiente; embalagem com 90 mililitros. | ATOL | ATOL | R\$ 3,88 | R\$ 77,60 | R\$ 4,27 | R\$ 85,40 | 9,13% | R\$ 0,39 |
| 16 | 30,00 | Und | AROMATIZANTE - AEROSOL Aspecto físico: aerosol; aroma: diversos; embalagem: individual. | PRATIK | PRATIK | R\$ 9,90 | R\$ 297,00 | R\$ 11,27 | R\$ 338,10 | 12,16% | R\$ 1,37 |
| 17 | 100,00 | Und | AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Aspecto físico: pastilha/pedra; aroma: diversos; embalagem: individual antivazamento. | ORIENTAL | ORIENTAL | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 | R\$ 1,97 | R\$ 197,00 | 14,21% | R\$ 0,28 |
| 18 | 10,00 | Und | DETERGENTE – 500ML Aspecto físico: líquido; uso: removedor de gordura; material biodegradável; embalagem com 24 unidades; aroma: diversos/neutro | POLIAL | POLIAL | R\$ 1,69 | R\$ 16,90 | R\$ 2,27 | R\$ 22,70 | 25,55% | R\$ 0,58 |
| 19 | 50,00 | Und | ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE Formato: retangular; material: espuma/nylon; especificação mínima: 115x77 milímetros; embalado individualmente. | BRILHUS | BRILHUS | R\$ 0,70 | R\$ 35,00 | R\$ 0,87 | R\$ 43,50 | 19,54% | R\$ 0,17 |
| 20 | 5,00 | Und | ESPONJA LÃ DE AÇO Material: lã de aço carbono; formato retangular; características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm; embalagem com 8 unidades. | PATRIK | PATRIK | R\$ 1,74 | R\$ 8,70 | R\$ 1,83 | R\$ 9,15 | 4,92% | R\$ 0,09 |
| 21 | 50,00 | Und | FLANELA COMUM Material: algodão; cor: diversas; medindo: 40x60 centímetros | MEC | MEC | R\$ 2,49 | R\$ 124,50 | R\$ 3,08 | R\$ 154,00 | 19,16% | R\$ 0,59 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| 22 | 100,00 | Und | GUARDANAPO Material: 100% celulose; dimensões: 33x30 centímetros; cor: branco; embalagem com 50 unidades | MATAPUÃ | MATAPUÃ | R\$ 2,39 | R\$ 239,00 | R\$ 4,07 | R\$ 407,00 | 41,28% | R\$ 1,68 |
| 23 | 20,00 | Und | INSETICIDA AEROSOL Aspecto físico: aerosol; sem cheiro; embalagem de 330ml. | INSECT FREE | INSECT FREE | R\$ 9,74 | R\$ 194,80 | R\$ 9,88 | R\$ 197,60 | 1,42% | R\$ 0,14 |
| 24 | 20,00 | Und | LIMPADOR MULTIUSO Com álcool; de uso geral; finalidade: brilho sem embaçar em acrílicos, inox, fórmicas, espelhos e/ou vidros, atóxico e perfumado; embalagem de 500ml | UZE | UZE | R\$ 2,94 | R\$ 58,80 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 | 2,00% | R\$ 0,06 |
| 25 | 30,00 | Und | LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200ML Componentes: base de silicone; aroma: diversos; aplicação: móveis e superfícies lisas; aspecto físico: líquido pastoso; embalagem com 200 mililitros. | UZE | UZE | R\$ 3,05 | R\$ 91,50 | R\$ 4,85 | R\$ 145,50 | 37,11% | R\$ 1,80 |
| 26 | 100,00 | Und | PANO LIMPEZA Material 100% algodão; comprimento 75 cm x largura 40 cm; características adicionais: lavado, alvejado (pano de chão); aplicação: limpeza geral (será aceito com uma diferença de no máximo de 5 cm); tipo: saco. | ITATEX | ITATEX | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 4,77 | R\$ 477,00 | 41,51% | R\$ 1,98 |
| 27 | 100,00 | Und | PANO PRATO Material: algodão; comprimento: 80 cm; largura:45 cm, cor: não especificada; características adicionais: não aplicável | ANADRI | ANADRI | R\$ 2,14 | R\$ 214,00 | R\$ 4,13 | R\$ 413,00 | 48,18% | R\$ 1,99 |
| 32 | 10,00 | Und | SABÃO BARRA Composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro/aromas diversos; características adicionais: 1ª qualidade; embalagem com 5 unidades e 500g. | ESPUMIL | ESPUMIL | R\$ 7,79 | R\$ 77,90 | R\$ 8,13 | R\$ 81,30 | 4,18% | R\$ 0,34 |
| 33 | 20,00 | Und | SABÃO PÓ - 500G Aplicação: lavar roupas e limpeza geral, aditivos: amaciante, odor: não aplicável; embalagem em polipropileno, contendo 500g, embalagem com 30 und. | ORIENTAL | ORIENTAL | R\$ 51,20 | R\$ 1.024,00 | R\$ 51,30 | R\$ 1.026,00 | 0,19% | R\$ 0,10 |
| 34 | 100,00 | Und | SABONETE LÍQUIDO Material: líquido cremoso perolado; aroma: erva doce; embalagem individual com 200ml. | UZE | UZE | R\$ 3,05 | R\$ 305,00 | R\$ 9,30 | R\$ 930,00 | 67,20% | R\$ 6,25 |
| 35 | 100,00 | Und | SACO PARA LIXO - 30L Material: plástico, atóxico, class 1, tipo a; cor: preto; capacidade: 30 litros; embalagem com 100 unidades. | RAVA | RAVA | R\$ 18,60 | R\$ 1.860,00 | R\$ 18,65 | R\$ 1.865,00 | 0,27% | R\$ 0,05 |
| 36 | 100,00 | Und | SACO PARA LIXO - 50L Material: plástico, atóxico, class 1, tipo a; cor: preto; capacidade: 50 litros; embalagem com 100 unidades. | RAVA | RAVA | R\$ 13,89 | R\$ 1.389,00 | R\$ 24,95 | R\$ 2.495,00 | 44,33% | R\$ 11,06 |
| 37 | 120,00 | Und | SACO PARA LIXO - 100L Material: plástico, atóxico, class 1, tipo a; cor: preto; capacidade: 100 litros; embalagem com 100 unidades. | RAVA | RAVA | R\$ 23,79 | R\$ 2.854,80 | R\$ 43,65 | R\$ 5.238,00 | 45,50% | R\$ 19,86 |
| 38 | 20,00 | Und | VASSOURA - PELO SINTÉTICO Cerdas de pelo sintético medindo 13 cm; cabo de madeira medindo 1,5 m fixo; cepa medindo 30 cm; alta qualidade. | SAN MARCUS | SAN MARCUS | R\$ 8,49 | R\$ 169,80 | R\$ 17,63 | R\$ 352,60 | 51,84% | R\$ 9,14 |
| 39 | 10,00 | Und | VASSOURA - PIAÇAVA Cerdas de piaçava medindo 13 cm; cabo de madeira medindo 1,5 m fixo; cepa de madeira medindo 17 cm; alta qualidade. | PLASTOP | PLASTOP | R\$ 8,89 | R\$ 88,90 | R\$ 14,97 | R\$ 149,70 | 40,61% | R\$ 6,08 |
| 40 | 20,00 | Und | VASSOURINHA - PIAÇAVA Especificações mínimas: cerdas de piaçava; tamanho pequeno; com cabo em madeira; aplicação em limpeza sanitária; formato corpo: cilíndrico. | PLASTOP | PLASTOP | R\$ 4,64 | R\$ 92,80 | R\$ 6,87 | R\$ 137,40 | 32,46% | R\$ 2,23 |
| 41 | 10,00 | Und | RODO - 50CM Material: cabo de madeira, 1 lâmina em borracha reforçada macia e fixa ao cabo; medidas: cabo 1,50m; base 50cm. | PLASTOP | PLASTOP | R\$ 6,49 | R\$ 64,90 | R\$ 33,30 | R\$ 333,00 | 80,51% | R\$ 26,81 |
| 42 | 100,00 | Und | NAFTALINA Aspecto físico: partículas sólidas brancas, peso molecular:128,17 g/mol, fórmula química:c10h8, grau de pureza: pureza mínima de 98%, número de referência química: cas, embalagem com 30 g | ORIENTAL | ORIENTAL | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 | R\$ 2,57 | R\$ 257,00 | 34,24% | R\$ 0,88 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|---------------|---------------|---|---|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| 43 | 10,00 | Und | PÁ COLETORA DE LIXO Aparador: metal galvanizado, medindo aproximadamente 20 x 55cm; cabo: madeira medido aproximadamente 1m. | PLASTOP | PLASTOP | R\$ 7,29 | R\$ 72,90 | R\$ 7,63 | R\$ 76,30 | 4,46% | R\$ 0,34 |
| 44 | 20,00 | Und | LIXEIRA - COM PEDAL - 15L Material: plástico de excelente qualidade; capacidade: 15 litros; proporção 38 x 25 centímetros; com tampa e pedal; cor: não especificada. | MERCONPLASTIC | MERCONPLASTIC | R\$ 46,88 | R\$ 937,60 | R\$ 46,97 | R\$ 939,40 | 0,19% | R\$ 0,09 |
| 45 | 20,00 | Und | LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Material: plástico de excelente qualidade; capacidade: 50 litros; proporção 51 x 38 centímetros; com tampa e pedal; cor: não especificada. | MERCONPLASTIC | MERCONPLASTIC | R\$ 89,99 | R\$ 1.799,80 | R\$ 127,17 | R\$ 2.543,40 | 29,24% | R\$ 37,18 |
| 46 | 20,00 | Und | LUVA MULTI USO - M Material: látex natural; tamanho: médio; cor: não especificada; características adicionais: palma antiderrapante, interior liso e talcado; uso: multiuso; embalagem com 1 par. | NOBRE | NOBRE | R\$ 3,49 | R\$ 69,80 | R\$ 6,43 | R\$ 128,60 | 45,72% | R\$ 2,94 |
| 47 | 20,00 | Und | LUVA MULTI USO - G Material: látex natural; tamanho: grande; cor: não especificada; características adicionais: palma antiderrapante, interior liso e talcado; uso: multiuso; embalagem com 1 par. | NOBRE | NOBRE | R\$ 3,49 | R\$ 69,80 | R\$ 6,33 | R\$ 126,60 | 44,87% | R\$ 2,84 |
| 48 | 20,00 | Und | BALDE SEM TAMPA - 20L Material plástico de alta resistência e qualidade; capacidade: 20 litros; sem tampa; com alça em aço galvanizado; cor: diversas. | MERCONPLASTIC | MERCONPLASTIC | R\$ 5,60 | R\$ 112,00 | R\$ 18,97 | R\$ 379,40 | 70,48% | R\$ 13,37 |
| 49 | 200,00 | Und | COPO DESCARTÁVEL - 200ML copo descartável - 200ml capacidade: 200 mililitros; embalagem com 100 unidades. | CRISTALCOPOS | CRISTALCOPOS | R\$ 5,74 | R\$ 1.148,00 | R\$ 6,10 | R\$ 1.220,00 | 5,90% | R\$ 0,36 |
| 50 | 100,00 | Und | COPO DESCARTÁVEL - 50ML CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | MARATA | MARATA | R\$ 3,23 | R\$ 323,00 | R\$ 3,55 | R\$ 355,00 | 9,01% | R\$ 0,32 |
| 51 | 1,00 | Und | FÓSFORO Corpo: madeira; tipo: curto; embalagem: 10 caixas com 40 unidades | GABOARDI | GABOARDI | R\$ 3,59 | R\$ 3,59 | R\$ 3,60 | R\$ 3,60 | 0,28% | R\$ 0,01 |
| 81 | 180,00 | Und | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20-LTS Tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável | ENTRE RIOS | ENTRE RIOS | R\$ 8,59 | R\$ 1.546,20 | R\$ 8,63 | R\$ 1.553,40 | 0,46% | R\$ 0,04 |
| 82 | 500,00 | Und | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - 200 ML Tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, copo com 200 ml. | ENTRE RIOS | ENTRE RIOS | R\$ 0,80 | R\$ 400,00 | R\$ 0,81 | R\$ 405,00 | 1,23% | R\$ 0,01 |
| 83 | 300,00 | Und | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - 500 ML Tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, garrafa com 500 ml. | ENTRE RIOS | ENTRE RIOS | R\$ 0,99 | R\$ 297,00 | R\$ 1,05 | R\$ 315,00 | 5,71% | R\$ 0,06 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 23.557,79 | Subtotal Orçado: R\$ 31.594,65 | 25,44% | 8.036,86 | | |

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| 28 | 225,00 | Und | PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES Comprimento:30 m, largura:10 cm, tipo: folha simples, cor: branca, características adicionais: picotado, macio, absorvente e homogêneo; embalagem com 4 rolos. | ROSE | ROSE | R\$ 1,35 | R\$ 303,75 | R\$ 3,37 | R\$ 758,25 | 59,94% | R\$ 2,02 |
| 29 | 90,00 | Und | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA Comprimento:30 m, largura:10 cm; cor: branco; características adicionais: folha dupla macio, sem perfume, picotado, folha dupla de alta qualidade; embalagem com 4 rolos. | ALPINO | ALPINO | R\$ 3,79 | R\$ 341,10 | R\$ 6,35 | R\$ 571,50 | 40,31% | R\$ 2,56 |
| 30 | 50,00 | Und | PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Tipo: dupla folha picotada de alta qualidade; cor: branco; proporções: 21,5m x 22,5cm; embalagem com 2 rolos. | CAPRICE | CAPRICE | R\$ 3,19 | R\$ 159,50 | R\$ 5,30 | R\$ 265,00 | 39,81% | R\$ 2,11 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 31 | 200,00 | Und | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES Tipo; folha simples picotada de alta qualidade; textura: macia; embalagem com 1.250 folhas; proporção: 23cm x 25cm. | MAXX | MAXX | R\$ 8,33 | R\$ 1.666,00 | R\$ 15,63 | R\$ 3.126,00 | 46,71% | R\$ 7,30 |
| 52 | 240,00 | Und | PAPEL A4 – RESMA C/ 500 FOLHAS Material: papel alcalino, comprimento:297 mm, largura:210 mm, aplicação: impressora jato tinta, gramatura:75 g/m2, cor branco, embalagem com 10 resmas de 500 folhas. | INK | INK | R\$ 21,76 | R\$ 5.222,40 | R\$ 22,28 | R\$ 5.347,20 | 2,33% | R\$ 0,52 |
| 53 | 100,00 | Und | BLOCO RECADO Material: papel, cores diversas, largura:76 mm, comprimento:102 mm, tipo: removível, características adicionais: auto-adesivo, embalagem com 100 folhas. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 5,49 | R\$ 549,00 | R\$ 6,62 | R\$ 662,00 | 17,07% | R\$ 1,13 |
| 54 | 10,00 | Und | CANETA ESFEROGRÁFICA Caneta esferográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, embalagem com 50 canetas. | COMPACTO | COMPACTO | R\$ 39,99 | R\$ 399,90 | R\$ 49,17 | R\$ 491,70 | 18,67% | R\$ 9,18 |
| 55 | 5,00 | Und | CANETA MARCA TEXTO Material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cores diversas, embalagem com 12 canetas. | JOCAR | JOCAR | R\$ 16,79 | R\$ 83,95 | R\$ 21,27 | R\$ 106,35 | 21,06% | R\$ 4,48 |
| 56 | 50,00 | Und | CLIQUE – Nº 2 Tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho:2, material: aço carbono, formato: trançado, embalagem com 100 unidades. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,44 | R\$ 72,00 | R\$ 2,32 | R\$ 116,00 | 37,93% | R\$ 0,88 |
| 57 | 50,00 | Und | CLIQUE – Nº 4 Tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho:4, material: aço carbono, formato: trançado, embalagem com 100 unidades. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,89 | R\$ 94,50 | R\$ 3,08 | R\$ 154,00 | 38,64% | R\$ 1,19 |
| 58 | 50,00 | Und | CLIQUE – Nº 8 Características: confeccionado em papel 75g, dimensões 229mm x 324mm, cor branco, embalagem com 100 unidades. | BACCHI | BACCHI | R\$ 2,39 | R\$ 119,50 | R\$ 4,08 | R\$ 204,00 | 41,42% | R\$ 1,69 |
| 59 | 6,00 | Und | BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL Características: para uso interno e em eventos, medindo 1,12 x 1,60m com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido 100% poliéster de alta resistência e especial para uso interno, processo de stampo digital de alta resolução, com bordas reforçadas. | BATUTA | BATUTA | R\$ 177,99 | R\$ 1.067,94 | R\$ 181,72 | R\$ 1.090,32 | 2,05% | R\$ 3,73 |
| 60 | 6,00 | Und | BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SERGIPE Características: para uso interno e em eventos, medindo 1,12 x 1,60m com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido 100% poliéster de alta resistência e especial para uso interno, processo de stampo digital de alta resolução, com bordas reforçadas. | BATUTA | BATUTA | R\$ 179,99 | R\$ 1.079,94 | R\$ 181,72 | R\$ 1.090,32 | 0,95% | R\$ 1,73 |
| 61 | 6,00 | Und | BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA Características: para uso interno e em eventos, medindo 1,12 x 1,60m com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido 100% poliéster de alta resistência e especial para uso interno, processo de stampo digital de alta resolução, com bordas reforçadas. BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA Características: para uso interno e em eventos, medindo 1,12 x 1,60m com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido 100% poliéster de alta resistência e especial para uso interno, processo de stampo digital de alta resolução, com bordas reforçadas. | BATUTA | BATUTA | R\$ 179,99 | R\$ 1.079,94 | R\$ 181,72 | R\$ 1.090,32 | 0,95% | R\$ 1,73 |
| 62 | 2,00 | Und | CAPA PVC - PRETO Características: para encadernação, na cor preta, tamanho a4, embalagem com 100 unidades. | LASSAME | LASSAME | R\$ 47,99 | R\$ 95,98 | R\$ 50,20 | R\$ 100,40 | 4,40% | R\$ 2,21 |
| 63 | 2,00 | Und | CAPA PVC - TRANSPARENTE Características: para encadernação, na cor transparente, tamanho a4, embalagem com 100 unidades. | LASSAME | LASSAME | R\$ 57,99 | R\$ 115,98 | R\$ 62,40 | R\$ 124,80 | 7,07% | R\$ 4,41 |
| 64 | 15,00 | Und | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Nº 50 Características: embalagem com 12 unidades, confeccionado em pvc preto, capacidade para 400 folhas. | LASSAME | LASSAME | R\$ 14,99 | R\$ 224,85 | R\$ 50,75 | R\$ 761,25 | 70,46% | R\$ 35,76 |
| 65 | 15,00 | Und | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Nº 25 Características: embalagem com 48 und, confeccionado em pvc preto, capacidade para 160 folhas. | LASSAME | LASSAME | R\$ 20,99 | R\$ 314,85 | R\$ 33,12 | R\$ 496,80 | 36,62% | R\$ 12,13 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 66 | 2,00 | Und | ESTILETE Características: tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido, embalagem com 12 unidades. | LEO LEO | LEO LEO | R\$ 19,40 | R\$ 38,80 | R\$ 19,59 | R\$ 39,18 | 0,97% | R\$ 0,19 |
| 68 | 10,00 | Und | FITA ADESIVA DUPLA FACE Características: material poliuretano, tipo dupla face, dimensões 12mm x 30m, cor bege, aplicação multiuso com adesivo firme. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 4,74 | R\$ 47,40 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 | 27,08% | R\$ 1,76 |
| 70 | 20,00 | Und | GRAMPEADOR Material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, sortido (preto ou cinza), trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro, utiliza grampos 26/6 e 24/6. | JOCAR | JOCAR | R\$ 19,99 | R\$ 399,80 | R\$ 26,96 | R\$ 539,20 | 25,85% | R\$ 6,97 |
| 71 | 10,00 | Und | GRAMPO Grampo galvanizado 24/6 características: embalagem c / 5.000 und, para grampeador, na cor prata. | JOCAR | JOCAR | R\$ 9,69 | R\$ 96,90 | R\$ 15,97 | R\$ 159,70 | 39,32% | R\$ 6,28 |
| 72 | 10,00 | Und | LIVRO DE ATA Material papel sulfite, com 100 folhas, gramatura 63 g/m2, 297mm x 210mm. | GRAFSERT | GRAFSERT | R\$ 6,79 | R\$ 67,90 | R\$ 16,60 | R\$ 166,00 | 59,10% | R\$ 9,81 |
| 73 | 20,00 | Und | PAPEL CARTÃO Material celulose vegetal, gramatura 180g, nas dimensões 210mm x 297mm, cor branca, embalagem com 50 unidades. | FILIPAPER | FILIPAPER | R\$ 13,99 | R\$ 279,80 | R\$ 14,57 | R\$ 291,40 | 3,98% | R\$ 0,58 |
| 74 | 300,00 | Und | PASTA CLASSIFICADORA Com elástico simples características: tamanho a4, material em polipropileno, com abas em elástico, dimensões 310mm x 220mm, espessura 0,35mm. | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 2,99 | R\$ 897,00 | R\$ 3,20 | R\$ 960,00 | 6,56% | R\$ 0,21 |
| 75 | 25,00 | Und | PORTA-LÁPIS-CLIQUE-LEMBRETE Material acrílico, cor cinza escuro, tipo conjugado, características adicionais tipo escaninho triplo, laterais e fundos fechados | WALEU | WALEU | R\$ 9,99 | R\$ 249,75 | R\$ 13,80 | R\$ 345,00 | 27,61% | R\$ 3,81 |
| 76 | 10,00 | Und | PRENDEDOR DE PAPEL – 19 MM Características: tipo clip, embalagem com 12 unidades | JOCAR | JOCAR | R\$ 8,99 | R\$ 89,90 | R\$ 9,56 | R\$ 95,60 | 5,96% | R\$ 0,57 |
| 77 | 24,00 | Und | GARRAFA DE TINTA REFIL - COR PRETO Original do fabricante do equipamento, 100% novo embalado na caixa, para impressora epson l395 – l355 – l380, capacidade mínima de 4.000 impressões e conteúdo de 70 ml. referencia refil t664120al - t664120 | EPSON | EPSON | R\$ 52,89 | R\$ 1.269,36 | R\$ 52,93 | R\$ 1.270,32 | 0,08% | R\$ 0,04 |
| 78 | 24,00 | Und | GARRAFA DE TINTA REFIL - COR CIANO Original do fabricante do equipamento, 100% novo embalado na caixa, para impressora epson l395 – l355 – l380, capacidade mínima de 4.000 impressões e conteúdo de 70 ml. referencia refil t664120al - t664120 | EPSON | EPSON | R\$ 52,89 | R\$ 1.269,36 | R\$ 52,93 | R\$ 1.270,32 | 0,08% | R\$ 0,04 |
| 79 | 24,00 | Und | GARRAFA DE TINTA REFIL - COR MAGENTA Original do fabricante do equipamento, 100% novo embalado na caixa, para impressora epson l395 – l355 – l380, capacidade mínima de 4.000 impressões e conteúdo de 70 ml. referencia refil t664120al - t664120 | EPSON | EPSON | R\$ 52,30 | R\$ 1.255,20 | R\$ 52,93 | R\$ 1.270,32 | 1,19% | R\$ 0,63 |
| 80 | 24,00 | Und | GARRAFA DE TINTA REFIL - COR AMARELO Original do fabricante do equipamento, 100% novo embalado na caixa, para impressora epson l395 – l355 – l380, capacidade mínima de 4.000 impressões e conteúdo de 70 ml. referencia refil t664120al - t664120 | EPSON | EPSON | R\$ 52,89 | R\$ 1.269,36 | R\$ 52,93 | R\$ 1.270,32 | 0,08% | R\$ 0,04 |
| 85 | 10,00 | Und | BANDEJA RETANGULAR Material inox, retangular, medindo 40 x 30 cm. | KEHOME | KEHOME | R\$ 99,99 | R\$ 999,90 | R\$ 101,33 | R\$ 1.013,30 | 1,32% | R\$ 1,34 |
| 86 | 2,00 | Und | CHALEIRA – 03 LITROS Material alumínio, com tampa própria, capacidade para 03 litros. | BERON | BERON | R\$ 52,90 | R\$ 105,80 | R\$ 59,97 | R\$ 119,94 | 11,79% | R\$ 7,07 |
| 87 | 15,00 | Und | COADOR DE CAFÉ Material, malha de algodão, com cabo em madeira, arame galvanizado tam. 120 mm. | CAMILA | CAMILA | R\$ 3,89 | R\$ 58,35 | R\$ 6,43 | R\$ 96,45 | 39,50% | R\$ 2,54 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|-----------|-----------|---|---|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| 88 | 3,00 | Und | CONJUNTO POTES MANTIMENTOS Confeccionado em plástico resistente ou polipropileno, atóxico, composto de 05 peças nas capacidades e medidas aproximadas de: 1,2 litros (122x122x125mm); 1,94 litros (144x144x147mm); 3,88 litros (178x178x174mm); 5,66 litros (198x198x204mm); 8,45 litros (223x223x244mm), a disposição das medidas e: comprimento por largura por altura. | JAGUAR | JAGUAR | R\$ 59,99 | R\$ 179,97 | R\$ 60,50 | R\$ 181,50 | 0,84% | R\$ 0,51 |
| 89 | 24,00 | Und | COPO DE VIDRO - 200 ML Material liso, próprio para água, transparente com aproximadamente 14cm de altura e 7cm de diâmetro de boca, com capacidade líquida para 200 ml. | NADIR | NADIR | R\$ 5,19 | R\$ 124,56 | R\$ 5,73 | R\$ 137,52 | 9,42% | R\$ 0,54 |
| 90 | 2,00 | Und | GARRAFÃO TÉRMICO Possui isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polietileno de alta densidade), bocal largo, com tampa roscada, capacidade 5 litros, aplicação líquidos quentes e frios, na cor azul ou vermelha. | INVICTA | INVICTA | R\$ 53,99 | R\$ 107,98 | R\$ 55,85 | R\$ 111,70 | 3,33% | R\$ 1,86 |
| 91 | 5,00 | Und | JARRA Material liso, próprio para água, transparente com aproximadamente 14cm de altura e 7cm de diâmetro de boca, com capacidade líquida para 200 ml. | PARAMOUNT | PARAMOUNT | R\$ 10,14 | R\$ 50,70 | R\$ 10,17 | R\$ 50,85 | 0,29% | R\$ 0,03 |
| 92 | 24,00 | Und | PRATO PORCELANA RASO Aplicação refeição, formato circular, cor branca, tipo raso. medidas 24cm. | SCHMIDT | SCHMIDT | R\$ 14,54 | R\$ 348,96 | R\$ 14,63 | R\$ 351,12 | 0,62% | R\$ 0,09 |
| 93 | 24,00 | Und | XÍCARA COM PIRES Material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 150ml, características adicionais com pires. | SCHMIDT | SCHMIDT | R\$ 15,98 | R\$ 383,52 | R\$ 16,30 | R\$ 391,20 | 1,96% | R\$ 0,32 |
| 94 | 5,00 | Und | POTE DE VIDRO LISO Pote fabricado em vidro liso, transparente com tampa de plástico, capacidade de 2l. | INVICTA | INVICTA | R\$ 16,99 | R\$ 84,95 | R\$ 17,13 | R\$ 85,65 | 0,82% | R\$ 0,14 |
| 95 | 24,00 | Und | TAÇAS EM VIDRO - PODER LEGISLATIVO Material Vidro, servir água, capacidade 340 ml, com brasão do poder legislativo municipal. | BIANCHINI | BIANCHINI | R\$ 17,29 | R\$ 414,96 | R\$ 17,50 | R\$ 420,00 | 1,20% | R\$ 0,21 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 23.081,26 | Subtotal Orçado: R\$ 27.257,80 | 15,32% | 4.176,54 | | |

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|----------|----------|---|--|--------------------|---------------|------------|-----------|
| 67 | 10,00 | Und | EXTRATOR DE GRAMPO Características: espátula em aço cromado, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8, medindo 15cm. | CARBRINK | CARBRINK | R\$ 1,10 | R\$ 11,00 | R\$ 3,03 | R\$ 30,30 | 63,70% | R\$ 1,93 |
| 69 | 20,00 | Und | FITA ADESIVA Material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura:19 mm, comprimento:65 m, cor: incolor, aplicação: multiuso | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 2,90 | R\$ 58,00 | R\$ 7,27 | R\$ 145,40 | 60,11% | R\$ 4,37 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 69,00 | Subtotal Orçado: R\$ 175,70 | 60,73% | 106,70 | | |

Fornecedor : GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS - 29.469.357/0001-03

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|---------|---------|--|--|--------------------|--------------|------------|-----------|
| 84 | 5,00 | Und | VASILHAME Para água mineral, tipo embalagem retornável, em plástico higienizado, galão de 20 litros. | CRYSTAL | CRYSTAL | R\$ 21,30 | R\$ 106,50 | R\$ 21,46 | R\$ 107,30 | 0,75% | R\$ 0,16 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 106,50 | Subtotal Orçado: R\$ 107,30 | 0,75% | 0,80 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado

R\$ 46.814,55

Total Orçado

R\$ 59.135,45

Economia %

20,84%

Economia R\$

12.320,90

Itabaianinha - Sergipe, 23 de Fevereiro de 2022

Simone Cardoso da Silva
SIMONE CARDOSO DA SILVA
PREGOEIRO(A)